Серія «Портрети вчених Національного університету 
ДПС України»

[image: image1.jpg]




[image: image24.jpg]


Білоус

Віктор тарасович

Генерал-майор міліції, доктор юридичних наук, 
професор, заслужений юрист України, 
член-кореспондент Академії наук з державного управління

[image: image25.jpg]




МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОВОЇ 
СЛУЖБИ УКРАЇНИ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА


Серія «Портрети вчених Національного університету 
ДПС України»


БІЛОУС

ВІКТОР

ТАРАСОВИЧ

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

До 65-річчя від дня народження
Ірпінь

2015
УДК 016:378.4(477)

ББК 91.9:74.9(4Укр)58

Б61
Рекомендовано до друку вченою радою 
Національного університету ДПС України 
(протокол № 10 від 31 березня 2015 р.)
Науковий редактор

С. Я. Цимбалюк, к.е.н.

Серія «Портрети вчених Національного університету ДПС України»

Заснована 2012 року

   Білоус Віктор Тарасович: біобібліогр. покажч. / [уклад.: 
Б61
Н. П. Фурман, С. Ж. Йовженко; наук. ред. С. Я. Цимбалюк]; МОН України, Наукова бібліотека Національно​го університету ДПС України. – Ірпінь, Видавництво НУДПСУ, 2015. – 70 с. – (Серія «Портрети вчених Національного університету ДПС України». До 65-річчя від дня народження ).

ISBN 978-966-337-387-4
Покажчик продовжує серію «Портрети вчених Національного університету ДПС України» та присвячується доктору юридичних наук, професору Національного університету державної податкової служби України, заслуженому юристу України, генерал-майору міліції Білоусу Віктору Тарасовичу.

Покажчик містить нарис про життя та професійну діяльність В. Т. Білоуса, перелік його публікацій: монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань, фотоматеріали.

Біобібліографічний покажчик адресовано науковцям, викладачам, студентам, аспірантам, працівникам правоохоронних органів та всім, хто цікавиться питаннями адміністративного та фінансового права, а також теорією управління, правовим і організаційним забезпеченням фінансових розслідувань.
УДК 016:378.4(477)

ББК 91.9:74.9(4Укр)58

© Видавництво Національного 

ISBN 978-966-337-387-4
університету ДПС України, 2015 
Від укладачів

Біобібліографічний покажчик серії «Портрети вчених Національного університету ДПС України» присвячений професору Національного університету державної податкової служби України, доктору юридичних наук, заслуженому юристу України, генерал-майору міліції, член-кореспонденту Академії наук з Державного управління Білоусу Віктору Тарасовичу.

У біобібліографічному покажчику представлена бібліографія наукових праць, які були опубліковані з 1995 по 2014 роки. До збірника ввійшли монографії, підручники, навчально-мето​дич​ні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань, автореферати кандидатських і докторських дисертацій, захищених під керівництвом В. Т. Білоуса.

Значну допомогу в укладанні запропонованого покажчика надали О. О. Сластьоненко та О. О. Бригінець. Завдяки статтям цих науковців створено різнобічний портрет неординарної особистості – Віктора Тарасовича Білоуса.
Основний матеріал видання структуровано за розділами:

· хронологічний покажчик друкованих праць;
· автореферати кандидатських і докторських дисертацій, захищених під керівництвом В. Т. Білоуса;
· про В. Т. Білоуса;
· алфавітний покажчик назв праць;
· іменний покажчик.

Список праць у покажчику розташовано в хронологічній послідовності, у межах року – в алфавітному порядку. Відбір матеріалу до бібліографічного покажчика завершено у грудні 2014 року.

Бібліографічний опис здійснено за ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». Бібліографічний опис джерел виконано мовою видання. Опис здійснено відповідно до правил сучасного українського правопису. При укладанні цього видання використано фонди, каталоги, картотеки, електронні бази даних Наукової бібліотеки Національного університету державної податкової служби України, ресурси мережі Інтернет, а також матеріали, надані В. Т. Білоусом. 

БІОГРАФІЧНИЙ НАРИС
Народився 25 жовтня 1949 року в смт Аули Криничанського району Дніпропетровської області. Закінчив у 1971 році Дніпродзержинський металургійний технікум; у 1979 році Дніпропетровський металургійний інститут; у 1984 році Академію МВС СРСР, у 1993 році Інститут державного управління і самоврядування при Кабінеті Міністрів України. Армійську службу проходив з 1968 по 1970 рік у танковій частині Групи Радянських військ в Німеччині. Демобілізований офіцером запасу.

У 1970 році призначений на посаду інспектора відділу боротьби з розкраданням соціалістичної власності УВС Дніпродзержинського міськвиконкому, а у 1975 році переведений до УВС Дніпропетровського облвиконкому, де працював інспектором з особливо важливих справ, начальником відділу. 
1984 року призначений на посаду начальника відділу Управління БРСВ МВС Української СРСР. З 1991 по 1992 рік – перший заступник начальника Головного управління боротьби з економічною злочинністю. У квітні-травні 1986 року очолював зведений загін співробітників МВС України, який забезпечував охорону громадського порядку м. Прип’ять при ліквідації аварії на Чорнобильській АС. 

У 1992 році як експерт Національного банку України працював у Канаді на банкнотній фабриці, де виготовлялась українська національна валюта – гривня, яка за його ініціативою була доповнена елементами захисту. 

З жовтня 1994 по жовтень 1996 року працював начальником управління по боротьбі з кримінальним приховуванням прибутків від оподаткування (податкової міліції) МВС України. Працюючи начальником Головного управління податкової поліції ДПА України, створював законодавчу базу її діяльності. 1996 року пройшов курс навчання в Національному центрі підготовки працівників правоохоронних органів США за програмою підготовки спецагента карного розшуку Служби внутрішніх доходів Мінфіну США.

У 1997 році призначений на посаду начальника факультету підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників податкової поліції Українського фінансово-економічного інституту ДПА України. З 2000 по 2002 рік виконував обов’язки ректора Академії державної податкової служби України.

З лютого 2003 року – перший заступник начальника податкової міліції – начальник Управління по боротьбі з корупцією та безпеки в органах державної податкової служби ДПА України. З вересня 2003 року професор кафедри ОРД Національної академії державної податкової служби України, начальник факультету, а з 2007 року професор Академії управління МВС. Доктор юридичних наук (дисертація на тему «Координація управління правоохоронними органами України по боротьбі з економічною злочинністю (адміністративно-правовий аспект)»); кандидат наук з державного управління (дисертація на тему «Управління податковою службою в Україні»), магістр державного управління.

Професор, заслужений юрист України, член-кореспондент Академії наук з Державного управління, генерал-майор міліції з 1995 року. Володіє англійською мовою.

Член Науково-консультативної ради Верховного суду України, член редколегії вісників Верховного суду України та Академії прокуратури. Нагороджений Грамотою Кабінету Міністрів України.

З 2008 року працює професором кафедри фінансового права Національного університету державної податкової служби України. Сьогодні очолює спеціалізовану вчену раду Національного університету державної податкової служби України за спеціальністю 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право, здійснює керівництво аспірантами та здобувачами кафедри, активно займається науковою роботою. 
Для слухачів магістерської програми «Правове забезпечення фінансової діяльності держави» забезпечує викладання спецкурсу «Правове та організаційне забезпечення здійснення фінансових розслідувань». Сфера наукових інтересів: адміністративне право, фінансове право, теорія управління.
КЕРІВНИК І НАСТАВНИК…

Оксана Олександрівна Сластьоненко,
доцент кафедри фінансового права,
кандидат юридичних наук,
доцент, старший науковий співробітник
за спеціальністю 12.00.07,
вчений секретар Національного університету
державної податкової служби України
Найвища мудрість – це пізнання самого себе
Галілео Галілей
Під час навчання в аспірантурі мені пощастило познайомитися з надзвичайно цікавою, неординарною, толерантною людиною, якою є Віктор Тарасович Білоус – генерал-майор податкової міліції, доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України. З часом він став науковим керівником моєї кандидатської дисертації.

Віктор Тарасович пройшов довгий та тернистий шлях від курсанта до генерал-майора податкової міліції. Маючи за плечима кваліфікацію інженера-економіста та працюючи на посаді старшого інспектора з особливо важливих справ Управління боротьби з розкраданням соціалістичної власності Управляння внутрішніх справ Дніпропетровського облвиконкому, Віктор Тарасович не переставав навчатися. У 1984 році він закінчує Академію Міністерства внутрішніх справ СРСР у Москві і отримує кваліфікацію юриста-організатора управління у сфері правопорядку.

Сьогодні знято гриф «цілком таємно» з багатьох документів та відомостей, що стосувалися подій періоду становлення незалежності молодої Української держави. І тільки тепер нам стало відомо, що Віктор Тарасович був одним із тих, кого називають «батьками» української гривні. Адже у період з 1991 по 1992 рік, займаючи посаду першого заступника начальника управління захисту економіки від злочинних посягань Міністерства внутрішніх справ України, зробив свій значний внесок у створення і формування національної валюти України.

У нашому навчальному закладі Віктор Тарасович працює з 1997 року. Він був призначений першим начальником факультету підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників податкової міліції УФЕІ (тепер – Національний університет ДПС України). Під його безпосереднім керівництвом розростався і формувався факультет, відбувався підбір і підвищення кваліфікації кадрів. На його плечі було покладено дуже відповідальне завдання – забезпечити керівництво структурним підрозділом, що на той час перебував у стадії становлення. Завдяки досвіду керівної роботи, високому рівню професійної підготовки та виваженому і розумному підходу до прийняття управлінських рішень наш навчальний заклад досягнув нових здобутків. Всі, хто працював з Віктором Тарасовичем, відгукуються про нього як про надзвичайно вимогливого, відповідального та справедливого керівника, і тут доречним є висловлювання Л. Бланки: «Можна поступитися силі, але, беззаперечно, підкоряються тільки розуму».

Віктор Тарасович ніколи не зупинявся на досягнутому, до вирішення всіх справ підходив творчо і виважено, постійно вдосконалював свій професійний рівень і підвищував свою кваліфікацію. 1998 року захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата наук з державного управління, а 2004 року отримав науковий ступінь доктора юридичних наук.

«Хто думає про науку, той любить її, а хто її любить, той ніколи не перестає вчитися, хоча б зовні він і здавався бездіяльним», – зазначав Григорій Сковорода. Моє становлення як науковця відбувалося безпосередньо під чуйним керівництвом В. Т. Білоуса. Маючи багато особистих справ, він знаходив час для спілкування з нами – своїми учнями, давав поради, зацікавлював і підтримував. Своїм власним прикладом він вів нас у світ науки, вимогливо і водночас доброзичливо спрямовував на найновіші досягнення юридичної спільноти. Наші зустрічі, на яких ми обговорювали сторінки моє дисертації, перетворювалися на уроки-знань, на уроки-пошуки. Інколи Віктор Тарасович робив зауваження, давав поради, не погоджувався з моїми судженнями і висновками. Проте, як було приємно, коли він схвально відгукувався про мої наукові напрацювання та радів моїм успіхам. Хотілося творити, продовжувати працювати, не зупинятися на досягнутому.

Віктор Тарасович особистим прикладом надихав своїх аспірантів і здобувачів на творчі пошуки. Не шкодуючи сил та енергії, багато працював сам, повністю віддавався роботі і вимагав від нас такого самого ставлення до науки. Поряд з ним ми працювали і вдень і вночі, забуваючи про інші справи.

Сьогодні Віктор Тарасович Білоус – голова спеціалізованої вченої ради Д 27.855.02 щодо права проведення захистів дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора (кандидата) юридичних наук за спеціальністю 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право, доктор юридичних наук, професор кафедри фінансового права Національного університету державної податкової служби України, має вчене звання професора, заслужений юрист України, відмінник міліції, відмінник освіти України. Неодноразово його трудова діяльність та творчий потенціал були відзначені державними та відомчими нагородами.
Пройшли роки, я стала доцентом та отримала вчене звання старшого наукового співробітника за спеціальністю 12.00.07, маю своїх аспірантів і здобувачів, але мудрі поради, чуйне і уважне ставлення мого Вчителя – Віктора Тарасовича – залишаються на все життя. Я дякую долі, що подарувала мені можливість співпрацювати з такою мудрою, творчою людиною, яка стала моїм науковим консультантом у професійному зростанні.

Олександр Олексійович Бригінець,
учень Віктора Тарасовича,
кандидат юридичних наук,

доцент кафедри фінансового права

Говорять, що праця наставника – доля ентузіастів, які мріють сіяти «розумне, добре, вічне»... Багато хто погодиться з твердженням, що наставник – це місія. Важко переоцінити заслуги талановитого науковця, який відкриває перед аспірантом двері у світ власного наукового пошуку, впливає на формування його наукового почерку, закладає основи його майбутнього. Наставник – це людина, яка допомагає зрозуміти: хочеш ти йти обраним шляхом, чи ні. 

З чого починається любов до власної справи, до навчального закладу, здобуттю знань в якому я присвятив багато років? Звичайно ж, з педагогів, які ведуть тебе у ще невідому, але цікаву країну наукових знань. Моїм провідником у цій країні став Віктор Тарасович Білоус – людина, яка у професійному сенсі змінила моє життя. 
Моє перше враження від зустрічі з Віктором Тарасовичем залишиться назавжди. Від нього віяло доброзичливістю, вірою в майбутнє, глибокою переконаністю в перспективі, незрозумілою для мене позитивною енергією, яку часто називають харизмою.

Перебуваючи на різних наукових заходах, я зажди відчував повагу та прихильність, з якою ставляться оточуючі до Віктора Тарасовича. На його адресу можна сказати багато хороших слів: він людина слова, справжній офіцер, завжди дотримується сказаного, вміє і похвалити, і «простимулювати» до праці.

Ця талановита особистість багато в чому формує світогляд людей. Навіть не одразу можна зрозуміти важливість окресленої наставником думки. Та з часом все стає на свої місця. І вже не виникає сумнівів з приводу важливості та значущості поставлених завдань. Так відбулося зі спеціалізованим курсом для магістрів та спеціалістів «Правове та організаційне забезпечення здійснення фінансових розслідувань». За пропозицією Віктора Тарасовича ця дисципліна почала викладатися на кафедрі фінансового права ще з 2009 року. А в Україні про створення служби фінансових розслідувань почали говорити лише у 2013 році. І це лише один з прикладів того, як мій наставник «зазирнув у майбутнє».

Сам Віктор Тарасович є хорошим прикладом того, як треба досягати мети: він без відриву від виробництва захистив кандидатську і докторську дисертації, автор понад 150 наукових та навчально-методичних праць.

Хочеться сказати багато хороших слів на адресу В. Т. Білоуса за його мудру, творчу наставницьку діяльність, за розумне ставлення до думки та результатів творчості інших. Це людина з широким світоглядом, яка позитивно впливає на молоде покоління. Поталанило, безумовно, тим, хто може постійно переймати життєвий досвід у Віктора Тарасовича. Завдяки його мудрому керівництву мною було підготовлено багато наукових публікацій та захищена дисертаційна робота, продовжуємо працювати над докторською дисертацією.
Напередодні його 65-річчя можна з усією відповідальністю сказати, що Віктор Тарасович за свою працю заслужив визнання і слова подяки від колег – науково-педагогічних працівників, випускників та студентів навчального закладу, співробітників податкової міліції, а його життєвий досвід заслуговує на увагу та є зразком для наслідування.

Нагороди, ПОЧЕСНІ ЗВАННЯ та відзнаки 
В.Т. Білоуса

· Нагрудний знак «Відмінник міліції» (1973)

· Медаль «За бездоганну службу ІІІ ступеня» (1978)
· Почесна грамота МВС СРСР (1986)

· Медаль «За відмінну охорону громадського порядку» (1987)

· Нагрудний знак «За зразкову службу в МВС» (1987)

· Нагрудний знак «Почесний знак МВС України» (1996)

· Заслужений юрист України (1997)

· Нагрудний знак «Відмінник податкової міліції» (1998)

· Нагрудний знак «Почесний працівник ДПС» (1999)

· Нагрудний знак «Відмінник освіти України» (2000)

· Почесна грамота ДПА України (2000)

· Медаль «За бездоганну службу ІІІ ступеня» (2000)

· Почесний член Спілки юристів України (2000)

· Почесна грамота ДПА України (2001)

· Нагрудний знак «За відзнаку в службі» (2001)

· Почесна грамота К М України «За значний особистий внесок у підготовку висококваліфікованих кадрів для державної податкової служби та у зв’язку з першим випуском курсантів податкової міліції» (2002)
· Хрест пошани «Держава, безпека, сумлінність» (2002)

· Хрест пошани «Закон, честь, мужність» (2002)

· Почесна відзнака «За вірність закону» (2003)

· Нагрудний знак «Почесний автотранспортник» (2005)

· Лауреат премії імені Ярослава Мудрого (2006)

·  Нагрудний знак «Почесна відзнака Академії управління МВС» (2008)
· Нагрудний знак «Почесна відзнака ДПА України» (2008)

· Відзнака МВС України «Почесний знак МВС України» (2009)

· Нагрудний знак «Почесна відзнака ДПС України» (2009)

· Відзнака МВС України «Хрест слави» (2009)

· Відзнака МВС України «Закон і честь» (2009)

· Нагрудний знак «Почесна відзнака ДНДІ МВС України» (2009)

· Нагрудний знак «За внесок в розвиток університету» (2011)

· Памятный знак ФГУ «ВНИИ России» (2012)

· Пам’ятна медаль «Захисникам вітчизни» (2013)

· Медаль «За бездоганну службу» – І, ІІ та ІІІ ступенів 
[image: image26.jpg]A " y wgﬂuﬁ ss.%;é,..wgm

S . %




         [image: image2.jpg]



  Після служби в армії, 1970 р.    Перші роки служби в міліції, 1972 р.

[image: image3.png]



З колегами з МВС. Краснодон, 1985 р.

[image: image4.jpg]



Прийом делегації МВС Австрії, 1991 р.

[image: image5.jpg]



Зустріч посла в Канаді разом з активістами Конгресу українців. 
Оттава, 1992 р.

[image: image6.jpg]



Біля Ніагарського водоспаду з дружиною. Канада, 1992 р.

[image: image7.jpg]



Виконання доручення Нацбанку та Кабміну по контролю 
за виготовленням національної валюти України – гривні, 
в якості експерта. Оттава, 1992 р.

[image: image8.jpg]



Після наради з керівництвом банкнотної компанії. Зліва – 
президент Д. Арендс та віце-президенти: Ш. Арендс, О. Новаківський. 
Оттава, 1992 р.

[image: image9.jpg]



Під час проходження практики в Парламенті Канади, 1993 р.

З однокурсниками на святкуванні Дня Канади
[image: image10.jpg]



Після Міжнародної конференції по боротьбі з організованою 
злочинністю. Лондон, 1995 р.

[image: image11.jpg]



Вивчення досвіду роботи служби внутрішніх доходів МФ США. 

Поруч: Ільїн В.Н. та Боб Нід (США). Джексонвіл, 1996 р.

[image: image12.jpg]



На нараді у Федеральному департаменті податкової поліції РФ 

разом з Рушайлом В. Б. Москва, 1997 р.

[image: image13.jpg]



Отримання нагороди «Заслужений юрист», 1997 р.

[image: image14.jpg]



Вручення Бойового прапора факультету податкової поліції, 1998 р.

[image: image15.jpg]



Підведення підсумків стрільб в тирі університету з пістолета ТТ

представниками податкової служби США і Голандії 

[image: image16.jpg]



Навчання в Міжнародній поліцейській академії. Будапешт, 1999 р.

[image: image17.jpg]


 

Митрополит Київський і всієї України Володимир вручає нагороду
за розбудову України, 2000 р.
 

З першими начальниками 
податкової інспекції в Україні 
Ільїним В. Н. та Тентюком В.П., 
2000 р.


В залі Слави музею ВВВ 
разом з ректорами Національних академій СБУ і МВС 
Сідаком В. С., 
Кондратьєвим Я. Ю. 
Нагородження факультету податкової міліції за 1 місце 
у інтелектуально-спортивній грі 
«Патріот», 2001 р.

[image: image18.jpg]



На Міжнародній конференції по запобіганню розповсюдження 
радіоактивних речовин разом з Рушайлом В. Б. та Вандіним Ю. О. 
Прага, 2005 р.

[image: image19.jpg]



В Центрі підготовки працівників правоохоронних органів 
за програмою спеціальних агентів Служби внутрішніх доходів 
МФ США, місто Глінко, штат Джорджія, 1996 р.

[image: image20.jpg]



Факультет податкової міліції. 2007 р.

[image: image21.jpg]



Навчання за програмою ООН в службі по боротьбі з наркотиками. 
Італія (Рим) 1997 р.
[image: image22.jpg]



Отримання диплому Доктора юридичних наук Проценком Т. О. 
за участю Шамрая В. О., Шкляра Л. Є. (ВАК України). 
Науковий консультант Білоус В. Т.
[image: image23.jpg]



З головою Верховного Суду України Маляренком В. Т.(справа), 
його дружиною (зліва) та Бодакшевським В. І.(другий справа), після 
нагородження в Національному палаці мистецтв «Україна», 2002 р.

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 
ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ В. Т. БІЛОУСА

1995

1. Діяльність органів внутрішніх справ щодо попередження та розкриття злочинів у сфері оподаткування / В. Т. Білоус // Організаційно-правові проблеми економічної безпеки України та кадрове забезпечення їх вирішення : матеріали наук.-практ. конференції, 20–21червня 1995 р. / Львівський ін-т внутрішніх справ при Українській академії внутрішніх справ. – Львів, 1995. – С. 26–30.

1996

2. Ох, налоги [бесіду вів О. Іващенко з нач. управління по боротьбі з кримінальним ухиленням доходів від оподаткування МВС України генерал-майором міліції Віктором Тарасовичем Білоусом] // Дзеркало тижня. – 1996. – № 5, 2 лют.

1997

3. Злочинність у сфері застосування податкового законодавства у період трансформаційних процесів у структурі економіки України / В. Т. Білоус // Трансформаційні процеси в господарстві регіонів Східної Європи : наукові доповіді Міжнародної наук.-практ. конф., м. Ірпінь, 10–12 вересня 1997 р. – К. : ПВКП «Укртиппроект», 1997. – С. 55–56.

4. Міжнародні економічні відносини – кримінологічний аспект : навч.-практ. посіб. / В. Т. Білоус, Л. І. Бутенко, В. М. Попович, A. B. Куліш [та ін.] ; за ред. В. І. Шакуна, П. В. Мельника, В. М. Поповича / Нац. акад. внутр. справ України, Укр. фінансово-економічний ін-т. – К. : Правові джерела, 1997. – Розділ 4. – 168 с.
5. Спеціальна підготовка оперуповноваженого, слідчого та ревізора з основних напрямків діяльності податкової поліції : навч. посіб. / В. Т. Білоус. – Вінниця : Універсум, 1997. – 227 с.

6. Типові дії працівника податкової поліції (міліції) : навч. посіб. / В. Т. Білоус, В. П. Чабан, В. О. Шамрай [та ін.] ; за ред. В. Т. Білоуса, П. В. Мельника / Укр. фін.-екон. ін-т, ДПН України, Нац. акад. внутр. справ України. – К. : Логос, 1997. – Роз​діли : 1, 3. – 93 с.
7. Ред. Типові дії працівника податкової поліції (міліції) : навч. посіб. / В. Т. Білоус, В. П. Чабан, В. О. Шамрай [та ін.] ; за ред. В. Т. Білоуса, П. В. Мельника ; Український фінансово-економічний інститут, Державний пожежний нагляд МВС України, Національна академія внутрішніх справ України. – К. : Логос, 1997. – 93 с.

1998

8. Генерал-майор В. Белоус : «Сегодня мы готовим полицейских XXI века» / рассказывает начальник факультета генерал-майор налоговой полиции Виктор Белоус; записал А. Иващенко // Дзеркало тижня. – 1998. – 9 січ.

9. Забезпечення інтеграції підрозділів податкової міліції у податкову службу / В. Т. Білоус // Проблеми та шляхи розвитку податкової системи України : матеріали наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, травень 1998 р. / відпов. ред. П. В. Мельник / Державна податкова служба України, Український фінансово-економічний інститут. – Ірпінь : УФЕІ, 1998. – С. 177–181.

10. Злочинність у сфері оподаткування періоду трансформаційних процесів у структурі економіки України / В. Т. Білоус // Науковий вісник Українського фінансово-економічного інституту. – 1998. – № 1. – С. 136–139.

11. Місце сучасної податкової політики серед чинників детінізації економіки / В. Т. Білоус // Науковий вісник Українсько​го фінансово-економічного інституту. – 1998. – № 2. – С. 16–19.

12. Оптимізація управління податковою службою в Укра​їні / В. Т. Білоус // Вісник Української академії державного управління при Президентові України. – 1998. – № 4. – С. 111–114.
13. Правові заходи щодо збереження дорогоцінних металів та каміння, виробів з них та вирішення проблем оподаткування у сфері їх обігу / В. Т. Білоус, H. Л. Лісовська // Науковий вісник Українського фінансово-економічного інституту. – 1998. – № 1. – С. 128–129.

14. Проблеми реалізації податкової політики в сучасних умовах / В. Т. Білоус // Вісник Української академії державного управління при Президентові України. – 1998. – № 3. – С. 119–127.

15. Становлення податкової системи потребує наукового забезпечення / В. Т. Білоус // Вісник податкової служби України. – 1998. – № 19. –15 с.

16. Управління податковою службою в Україні : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. наук з держ. упр.: 25.00.05 / Білоус Віктор Тарасович / Українська академія держ. управління при Президентові України. – К., 1998. – 19 с.
17. Управління податковою службою в Україні : дис. ... канд. наук з держ. упр. : 25.00.05 / Білоус Віктор Тарасович / Українська академія держ. управління при Президентові України. – К., 1998. – 171 с.

1999
18. Важливість прогнозування в оперативно-аналітичній роботі / В. Т. Білоус // Науковий вісник Українського фінансово-економічного інституту. – 1999. – № 2 (5). – С. 140–145.

19. Використання банківської системи для відмивання капіталу / В. Т. Білоус // Науковий вісник Українського фінансово-економічного інституту. – 1999. – № 3 (6). – С. 138–143.

20. Кримінологічні аспекти адміністрування податків в Україні / В. Т. Білоус // Реформа міжбюджетних відносин і проблеми розвитку податкової системи України : матеріали наук.-практ. конф., м. Ірпінь, жовтень 1999 р. / Держ. податк. адміністрація України, Академія державної податкової служби України [та ін.]; [ред. : П. В. Мельник (відп. ред.) та ін.]. – Ірпінь : Академія ДПС України, 1999. – С. 382–386.

21. Організаційно-правові засади реалізації прав платників податків як чинник дотримання податкового законодавства / В. Т. Білоус // Науковий вісник Українського фінансово-економічного інституту. – 1999. – 1 (4). – С. 138–141.

22. Основи оперативно-розшукової діяльності органів податкової міліції : навч. посіб. / М. Я. Азаров, В. Т. Білоус, В. В. Гри​ценко, П. Л. Дмитрук [та ін.] ; за заг. ред. М. Я. Азарова. – К.: РВВ МВС України, 1999. – (пункт 3.1 розділу 3 ; Пункт 9.3 розділу 9 ; розділ 11). – 687 с.
23. Проблеми законодавчого забезпечення податкової реформи / В. Т. Білоус // Вісник Української академії державного управління при Президентові України. – 1999. – Вип. 2, Ч. І. – С. 101–106.

24. Удосконалення підготовки фахівців для податкової служби / В. Т. Білоус // Командор : вісник державного службовця України. – 1999. – № 1. – С. 25–28.

2000

25. Боротьба з організованою транснаціональною злочинністю потребує кооперації правоохоронних органів на концептуальній основі / П. Д. Біленчук, В. Т. Білоус // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ України. – 2000. – Вип. 12, Ч. II. – С. 88–92.

26. Законність та моральність при застосуванні методів оперативно-розшукової діяльності органів внутрішніх справ / В. Білоус // Суспільні реформи та становлення громадянського суспільства в Україні : матеріали наук.-практ.конф. / за заг. ред. В. І. Лугового, В. М. Князєва. – К. : Вид-во УАДУ, 2001. – Т. 1. – С. 167–172.

27. Координация в государственном управлении Украины : теоретические аспекты / В. Белоус // Персонал. – 2000. – № 6. – С. 29–31.

28. Національна безпека України : навч. посіб. / В. Т. Білоус, Н. Р. Нижник, Г. П. Ситник ; за заг. ред. П. В. Мельника, Н. Р. Нижник. – К. : Преса України, 2000. – Розділ 5. – 303 с.
29. Про Державну програму детінізації економіки України / В. Т. Білоус, В. М. Попович / Держ. податк. адмін. України, Акад. держ. податк. служби України. – Ірпінь : АДПСУ, 2000. – 50 с. 

30. Податкова міліція як новий суб’єкт оперативно-розшукової діяльності / В. Т. Білоус // Теорія оперативно-службової діяльності правоохоронних органів України : наукове видання. – Львів : Львівський інститут внутрішніх справ при НАВС України, 2000. – С. 19–25.
31. Проблеми впровадження нових інформаційних технологій у ході реалізації концепції створення корпоративного освітнього середовища Державної податкової адміністрації України / В. Т. Білоус, В. С. Безрученко // Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці та бізнесі : тези доповідей Міжн. наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, травень 2000 р. – Ірпінь, 2000. – С. 295–296.

32. Проблеми координації у державному управлінні України / В. Т. Білоус // Вісник Української академії державного управління при Президентові України. – 2000. – № 4. – С. 37–41.

33. Проблеми правового забезпечення координації діяльності податкової, митної служби та Держкомкордону у сфері боротьби з економічною злочинністю / В. Білоус // Вісник Української академії державного управління при Президентові України. – 2000. – № 3. – С. 188–195.
34. Створення інформаційних систем з метою забезпечення безпеки бізнесу / В. Т. Білоус // Проблеми впровадження інформацій​них технологій в економіці та бізнесі : тези доповідей Міжн. наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, травень 2000 р. ; заг. ред. П. В. Мель​ника. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2000. – С. 344–347.

2001

35. Боротьба з відмиванням коштів незаконного походження та зниження фінансових ризиків / В. Т. Білоус // Ризикологія в економіці та підприємництві : зб. наук. праць. за матеріалами Міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 березня 2001 р. / Київський національний економічний ун-т, Академія державної податкової служби України ; голов. ред. О. Д. Шарапов. – К., 2001. – С. 441–445.

36. Досвід координації діяльності спеціальних підрозділів правоохоронних органів / В. Т. Білоус // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ України. – 2001. – Вип. 2. – С. 36–44.

37. Економічна злочинність та проблеми законодавчого забезпечення оподаткування у сфері паливно-енергетичного комплексу / В. Т. Білоус // Податкова політика в Україні та її нормативно-правове забезпечення : матеріали наук.-практ. конф., м. Ірпінь, 1–2 грудня 2001 р. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – Ч. II. – С. 106–112.

38. Інтернет та формування професійної орієнтації фахівців податкової міліції – об’єкт соціального управління / В. Т. Білоус, А. І. Жаров // Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці та бізнесі : тези доповідей II Міжн. наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, травень 2001 р. ; відп. ред. П. В. Мельник. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – С. 460–464. 

39. Навчально-тематичні плани та програми підвищення кваліфікації працівників державної податкової служби України / В. Т. Білоус, В. Л. Журавський. – Ірпінь : АДПСУ, 2001. – 212 с.

40. Національне виховання студентської молоді : теоретико-методологічні засади / В. Т. Білоус, Ф. М. Медвідь // Всебічний розвиток особистості студента : матеріали наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, жовтень 2001р. ; за ред. Д. О. Тхоржевського. – Ірпінь, 2001. – С. 27–32.

41. Організаційно-правове забезпечення боротьби з відмиван​ням доходів незаконного походження : монографія / В. Т. Білоус, В. М. Попович, М. В. Попович ; за заг. ред. П. В. Мельника / Держ. податкова адмін. України, Акад. держ. податкової служби України. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – Розділ 2. – 137 с.
42. Основи організації та методики викладання у вищій школі : навч. посіб. / В. Т. Білоус, Л. І. Горюнова, А. В. Цимбалюк, С. Я. Цимбалюк / Держ. подат. адмін. України, Акад. держ. подат. служби України. – Ірпінь, 2001. – 143 с.

43. Правовий, соціальний та фізичний захист працівників органів державної податкової служби України / В. Т. Білоус, Ю. В. Корнеєв, Л. А. Саприкіна, В. Ф. Усенко [та ін.] / Державна податкова адміністрація України, Академія держ. податкової служби України. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – Розділ І, пп. 1.3, 1.5. – 210 с.
44. Проблеми впровадження нових інформаційних технологій у ході реалізації концепції створення корпоративного освітнього середовища Державної податкової адміністрації / В. Т. Білоус, B. C. Безрученко // Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці та бізнесі : тези доповідей Міжнар. наук.-практ. конф., м. Ірпінь, травень 2001 р. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – С. 359–366.

45. Проблеми забезпечення інформаційної безпеки в державній податковій службі України / В. Т. Білоус // Правові основи захисту комп’ютерної інформації від протиправних посягань : матеріали міжвуз. наук.-практ. конф., 22 груд. 2000 р. – Донецьк : Донецьк. ін-т внутр. справ, 2001. – С. 77–80.
46. Програмні заходи протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України : зб. наук. праць. – 2001. – № 4 (14). – С. 115–121.

47. Співвідношення моральних чинників та методів оперативно-розшукової діяльності у боротьбі з організованою злочинністю / В. Т. Білоус // Вісник Львівського університету внутрішніх справ. – 2001. – № 3. – С. 27–43.

48. Становлення взаємовідносин в діяльності податкової міліції з іншими правоохоронними органами та виконавчою владою / В. Т. Білоус // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ України. – 2001. – Вип. 15. – С. 10–17.

49. Фінансові установи СІІІА проти корупційних діянь іноземних посадових осіб / В. Т. Білоус // Командор : вісник державного службовця України. – 2001. – № 1. – С. 34–36. 

50. Цілеспрямоване оновлення державних органів, що здійснюють координацію боротьби з організованою злочинністю і корупцією – об’єктивна необхідність / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України (економіка і право). – 2001. – № 1 (11). – С. 130–138.

51. Авт.-упоряд. : Навчально-тематичні плани та програми підвищення кваліфікації працівників державної податкової служби України : збірник; авт.-упоряд. : В. Т. Білоус, В. Л. Журавський / Академія держ. податкової служби України. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2001. – 212 с.

52. Заст. гол. оргком. : Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці та бізнесі : тези доповідей ІІ Міжнар. наук.-практ. конф., м. Ірпінь, травень 2001 р. / Держ. податкова адмін. України, Академія держ. податкової служби України ; гол. оргком. В. М. Росоловський, заст. гол. оргком. В.Т. Білоус [та ін.]. − Ірпінь, 2001. − 564 с.

2002

53. Боротьба з комп’ютерними та економічними злочинами / В. Т. Білоус // Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці і бізнесі : тези доповідей III Міжн. наук.-практ. конференції, м. Ірпінь, травень 2002 р. / Держ. податк. адмін. України, Акад. держ. податк. служби України, Київ. нац. економічний ун-т ім. Вадима Гетьмана, Нац. техн. ун-т «КПІ» ; гол. оргком. В. М. Росоловський. – Ірпінь, 2002. – С. 131–133.

54. Бухгалтерський облік в Україні (за національними положеннями) : навч.-практ. посіб. / В. Т. Білоус, В. Д. Єгарміна, Є. П. Єрмолаєва [та ін.] ; заг. ред. П. В. Мельника / Держ. податкова адміністрація України, Академія держ. податкової служби України. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2002. – 392 с.
55. Департамент боротьби з відмиванням доходів, отриманих злочинним шляхом, набуває досвіду в роботі / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України. – 2002. – № 2 (16). – С. 163–169.

56. Державне управління в Україні : наукові, правові, кадрові та організаційні засади : навч. посіб. / кол. авт. : В. Т. Білоус, С. Д. Дубенко, М. Я. Задорожна [та ін.] ; за заг. ред. Н. Р. Нижник, В. М. Олуйка / Акад. прав. наук України, Київ. регіон. центр, Укр. акад. держ. упр. при Президентові України, Хмельниц. ін-т регіон. упр. та права. – Львів : Вид-во Нац. ун-ту «Львів. Політехніка», 2002. – 352 с.
57. Деякі аспекти моделювання доходів бюджету перехідної економіки / Н. І. Костіна, В. Т. Білоус // Бюджетно-податкова політика в Україні (проблеми та перспективи розвитку) : зб. наук. праць за матеріалами наук.-практ. конф., 20–22 груд. 2001 р. / Держ. податк. адмін. України, Акад. держ. податк. служби України, Ін-т екон. прогнозування НАН України. – Ірпінь : Акад. ДПС України, 2002. – С. 131–133.

58. Доказування при розслідуванні податкових злочинів : монографія / В. Т. Білоус, Г. Л. Чигрина, В. К. Шкарупа ; за заг. ред. С. М. Піскуна / Держ. подат. адмін. України, Акад. держ. подат. служби України. – Ірпінь, 2002. – Розділ 1. – 178 с.
59. Координація боротьби з економічною злочинністю / В. Т. Білоус / Державна податкова адміністрація України, Академія держ. податкової служби України. – К., 2002. – 449 с.
60. Координація діяльності правоохоронних органів по боротьбі з економічною злочинністю / В. Т. Білоус // Командор : вісник державного службовця України. – 2002. – № 1. – С. 28–30.

61. Менеджмент : перспективні інформаційні технології / Н. І. Костіна, В. М. Антонов, В. Т. Білоус / Держ. податк. адмін. України, Нац. акад. держ. податк. служби України. – Ірпінь : НАДПСУкраїни, 2002. – 374 с. 

62. Модернізація поліцейської служби та підготовки кадрів у Великій Британії / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України (економіка і право). – 2002. – № 1 (15). – С. 201–204.

63. Науково-методологічне обґрунтування доцільності запровадження координації управління правоохоронними органами по боротьбі з економічною злочинністю при розробці заходів щодо їх модернізації / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України (економіка і право). – 2002. – № 4 (18). – С. 58–65.

64. Організаційно-правове забезпечення боротьби з економіч​ною злочинністю в Україні : проблеми та шляхи їх розв’язання / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України : збірник наук. праць. – 2002. – № 3 (17). – С. 171–176.

65. Поліція Чеської республіки : структура і організація діяльності / В. Т. Білоус, Н. Р. Нижник, В. В. Лемак // Вісник Запорізького юридичного інституту. – 2002. – № 4. – С. 22–30.

66. Правоохоронним органам України, що здійснюють боротьбу з економічною злочинністю – чітке законодавче визначення / В. Т. Білоус // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ України. – 2002. – № 5. – С. 204–213. 

67. Проблеми матеріальних збитків страхових компаній від актів міжнародного тероризму / В. Т. Білоус, Л. Д. Тимченко // Держава і право: збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. – 2002. – Вип. 17. – С. 439–443.

68. Прокуратура Словацької Республіки : проблеми реформування / В. Т. Білоус, В. В. Лемак // Вісник Національного університету внутрішніх справ. – 2002. – Вип. 19. – С. 196–201.

69. Протидія нелегальному обігу тютюнових виробів та інших підакцизних товарів : посіб.-довідник / В. І. Антипов, В. Т. Білоус, П. В. Мельник, В. М. Попович, Л. Л. Тарангул ; за ред. П. В. Мельника / Акад. держ. подат. служби України, НДІ фінансового права. – Ірпінь : Правові джерела, 2002. – Розділ 3. – 156 с.
70. Розширення співробітництва у боротьбі із злочинністю на базі інформаційної інтеграції України в Європейський Союз / В. Т. Білоус // Державне управління в умовах інтеграції України в Європейський Союз : матеріали наук.-практ. конф. за міжнародною участю, м. Київ, 29 травня 2002 р. – К. : УАДУ, 2002. – Т. 2. – С. 324–327.

71. Роль правового статусу правоохоронних органів у координації боротьби зі злочинністю в Україні / В. Т. Білоус // Проб​леми правознавства та правоохоронної діяльності. – 2002. – № 4. – С. 57–68.

72. Совершенствование борьбы с налоговыми преступлениями / В. Т. Белоус // Митна справа – 2002. – № 3. – С. 59–69.

73. Совершенствование борьбы с налоговыми преступлениями в Украине / В. Т. Белоус // Актуальные проблемы борьбы с преступностью : материалы Межд. науч.-практ. конф., г. Санкт-Петербург, 3–4 октября 2001 г. / под общ. ред. В. П. Сальникова. – СПб. : Санкт-Петербургский университет МВД России, 2002. – С. 21–28.

74. Суд, правоохоронні та правозахисні органи України : навч. посіб. / В. Т. Білоус, С. Є. Демський, O. E. Захарова, B. C. Ковальський [та ін.] / Нац. акад. внутр. справ України ; відп. ред. Я. Кондратьєв. – К. : Юрінком-Інтер, 2002. – Розділ І гл. 3 (§3); розділ 3 гл. 3. – 318 с.
75. Член оргком. Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці : тези доп. ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф. / Держ. податкова адмін. України, Академія держ. податкової служби України, Київський нац. економічний ун-т, Нац. технічний ун-т України «Київський політехнічний ін-т» ; гол. оргком. В. М. Росоловський, члени оргком. : В. Т. Білоус [та ін.]. − Ірпінь, 2002. − 538 с. 

2003

76. Аналіз податкових надходжень : проблеми методології / В. Т. Білоус, В. П. Ніколаєв, O. A. Чугаєв ; Державна податкова адміністрація України, Академія державної податкової служби України. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2003. – Розділ 1. – 232 с.
77. Взаємодія податкової та митної служб щодо запобігання фактам незаконного відшкодування ПДВ під час здійснення експортно-імпортних операцій / В. Т. Білоус // Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності. – 2003. – № 3. – С. 296–303.

78. Деякі питання щодо боротьби з відмиванням «брудних» грошей / В. Т. Білоус, В. А. Некрасов, Г. М. Бірюков // Право і безпека. – 2003. – № 2. – С. 156–162.

79. Дізнання та слідство : зб. нормат. документів / уклад. : В. К. Шкарупа, В. Т. Білоус, Г. Л. Чигрина / Держ. подат. адмін. України, Акад. держ. подат. адмін. України. – Ірпінь, 2003. – 476 с.

80. Договори, як правова основа координації в управлінні правоохоронними органами України по боротьбі з економічною злочинністю / В. Т. Білоус // Вісник Хмельницького інституту регіонального управління і права : науковий часопис. – 2003. – № 1 (5). – С. 172–180.

81. Координація національних і міжнародних правоохоронних органів по боротьбі з економічною злочинністю / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України (економіка, право). – 2003. – № 1. – С. 117–123.

82. Координація управління правоохоронними органами боротьби з економічною злочинністю розвивається та законодавчо закріплюється / В. Т. Білоус // Правова держава. – 2003. – № 6. – С. 72–78.

83. Менеджмент : перспективні інформаційні технології : монографія / Н. І. Костіна, В. М. Антонов, В. Т. Білоус. – Ірпінь : НАДПСУ, 2003. – 374 с.

84. Органи державної влади в Україні : структура, функції та перспективи розвитку : навч. посіб. / Н. Р. Нижник, С. Д. Дубенко, Н. Г. Плахотнюк, В. Т. Білоус [та ін.] ; за заг. ред. Н. Р. Нижник. – К. ; Івано-Франківськ : ЗАТ «Нічлава», 2003. – 288 с. 
85. Організація та розвиток системи координації в управлінні правоохоронними органами по боротьбі з економічною злочин​ністю / В. Т. Білоус // Держава і право: збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. – 2003. – Вип. 19. – С. 308–313.

86. Про необхідність удосконалення окремих положень кримінально-процесуального законодавства, що застосовується при розслідуванні злочинів у сфері господарської діяльності / В. Т. Білоус, В. В. Коваленко // Вісник Національної академії внутрішніх справ. – 2003. – № 23. – С. 71–77.

87. Про необхідність удосконалення окремих положень кримінально-процесуального законодавства, що застосовуються при розслідуванні злочинів у сфері господарської діяльності [Електронний ресурс] / В. Т. Білоус, В. В. Коваленко // Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ. – 2003. – Вип. 23. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/j-pdf/VKhnuvs_2003_23_18.pdf

88. Проблеми економічної безпеки України, пов’язані із загрозою економічної злочинності / В. Т. Білоус // Науковий вісник Юридичної академії Міністерства внутрішніх справ. 2003 р. № 2 (11). – 2003. – С. 320–327.

89. Проблеми організації підготовки кадрів для підрозділів кримінальної юстиції / В. Т. Білоус // Актуальні проблеми підготовки кадрів і роботи з персоналом оперативних служб міліції : тези доповідей Міжнародної наук.-прак. конференції, м. Київ, 27–28 березня 2003 р. / МВС України, НАВСУ. – К. : Вид. НАВСУ, 2003. – Ч. 1. – С. 47–52.
90. Проблеми протидії фінансових установ та правоохоронних органів відмиванню коштів, здобутих злочинним шляхом / В. Т. Білоус // Держава і право: збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. – Вип. 20. – 2003. – С. 436–443.

91. Робота координаційних органів Ради Міністрів внутрішніх справ країн-учасниць СНД з питань боротьби зі злочинністю потребує удосконалення / В. Т. Білоус // Науковий вісник Академії державної податкової служби України (економіка, право). – 2003. – № 2 (20). – С. 138–144.

92. Функції Міністерства фінансів України як органу, що здійснює фінансовий контроль /Л. Савченко, В. Білоус // Підприємництво, господарство і право. – 2003. – № 9. – 89–92.

93. Член оргком. Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці : тези доп. ІV Міжн. наук.-практ. конф. / Держ. податкова адмін. України, Академія держ. податкової служби України, Київський нац. економічний ун-т, Нац. технічний ун-т України «Київський політехнічний ін-т» ; гол. оргком. В. М. Росоловський, члени оргком. : В.Т. Білоус [та ін.]. − Ірпінь, 2003. – 690 с.

2004

94. Координація управління правоохоронними органами України по боротьбі з економічною злочинністю (адміністративно-правовий аспект) : дис. … д-ра юрид. наук: 12.00.07 / Білоус Віктор Тарасович / Національна академія держ. податкової службиУкраїни. – Ірпінь, 2004. – 448 с.

95. Координація управління правоохоронними органами України по боротьбі з економічною злочинністю (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук. 12.00.07 / Віктор Тарасович Білоус / Нац. ун-т внутр. справ України. – Х., 2004. – 38 с.

96. Механізм запровадження в Україні кримінальної відповідальності за легалізацію (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом / В. Т. Білоус, В. В. Коваленко, А. В. Приходько // Актуальні проблеми політики. – 2004. – Вип. 19. – С. 422–436.
97. Профілактика корупції в органах державної податкової служби України / В. Білоус // Науковий вісник Національної академії державної податкової служби України (економіка, право). – 2004. – № 1 (23). – С. 127–135.

98. Суд, правоохоронні та правозахисні органи України : підручник / О. С. Захарова, В. Я. Карабань [та ін.] ; відп. ред. В. Маляренко. – К. : Юрінком Інтер, 2004. – 375 с.

99. Ред. кол. : Вісник Верховного суду України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2004. – № 10–12.

100. Член оргком. : Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці : тези доп. V Міжнар. наук.-практ. конф., травень 2004 р., м. Ірпінь / Держ. податкова адмін.України, Нац. академія держ. податкової служби України, Київ. нац. економічний ун-т, Нац. технічний ун-т України «Київський політехнічний ін-т» ; гол. оргком. В. М. Росоловський, члени оргком. : В. Т. Білоус [та ін.]. − Ірпінь, 2004. − 584 с.

2005

101. Застосування принципів побудови системи досконалого законодавства у формуванні міжнародного податкового права / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // 3бірник наукових праць Донецького юридичного інституту МВС України при Донецькому національному університеті. – 2005. – № 2. – С. 132–141.

102. Значення своєчасного отримання інформації для опе​ративно-розшукової діяльності спецслужб зарубіжних країн / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // Вісник Національної академії внутрішніх справ України. – 2005. – С. 137–144.

103. Розвиток правових основ інтеграційного та європейського податкового права / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // Проблеми європейського податкового права : тези доповідей Міжнар. наук. конф., м. Київ, 2005 p. – К., 2005. – С. 61–63.

104. Світовий досвід застосування міжнародних процедур обміну інформацією та здійснення податкового аудиту / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // Держава і право: збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. – 2005. – Вип. 28. – С. 303–309.

105. Удосконалення діяльності фіскальних органів України / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // Актуальні проблеми державного управління на новому етапі державотворення : матеріали наук.-практ. конф. за міжнар. участі, присвяченої 10-річчю академії, м. Київ, 31 трав. 2005 р. : у 2-х т. / за заг. ред. В. І. Лугового, В. М. Князєва. – К. : Акад. управління при Президентові України, 2005. – С. 52–55.

106. Ред. рада : Вісник Національної академії прокуратури України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2006. – № 4.

2006

107. Спецагенти погонів не носять : розповідає доктор юрид. наук, професор, заслуж. юрист України, генерал-майор міліції В. Т. Білоус / записав Ю. Новиков // Вісник податкової служби України. – 2006. – № 5. – С. 8–9.
108. Сучасні підходи до формування професійних і морально-етичних якостей курсанта податкової міліції / В. Т. Білоус, Т. О. Проценко // Професійна етика працівника державної податкової служби як складова етики державного службовця України : зб. тез наук.-практ. конф., м. Ірпінь, 15 груд. 2005 р. / Нац. акад. держ. податк. служби України, Нац. акад. ДПС України ; орг. ком. О. І. Кіреєв, заст. гол. В. І. Ревун [ та ін. ]. – Ірпінь : Нац. акад. ДПС України, 2006. – С. 34–37.

109. Ред. рада : Вісник Академії прокуратури України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2006. – № 1–4.

110. Голов. ред. : Вісник академії управління МВС України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2006. – № 1–4.

111. Ред. кол. : Вісник Верховного суду України / [В. Т. Білоус та ін.].– 2006. – № 12.

112. Ред. кол. : Науковий вісник Національної академії державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2006. – № 1–2, 3, 4–5.

2007

113. Суд, правоохоронні та правозахисні органи України : підручник / В. Т. Білоус, О. С. Захарова, В. С. Ковальський, В. С. Лукомський [та ін.] ; відп. ред. В. Т. Маляренко, д-р юрид. наук, проф., чл.-кор. Акад. прав. наук України. – 3-тє вид., перероб. і доп. – К. : Юрінком Інтер, 2007. – 350 с.
114. Голов. ред. : Вісник академії управління МВС України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2007. – № 1–4.
115. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2007. – № 1–4.
2008

116. Інформаційне забезпечення належного функціонування органів місцевого самоврядування / В. Т. Білоус, В. В. Тісногуз // Організаційно-правове забезпечення електронного оподаткування : зб. тез за матеріалами наук.-практ. круглого столу / ред. кол. : М. Я. Швець, А. М. Новицький. – Ірпінь, 2008. – С. 17–20.

117. Визначення понять адміністративної процедури та адміністративного процесу в адміністративному праві України / В. Т. Білоус, С. М. Гусаров // Вісник Академії управління МВС. – 2008. – № 3. – С. 6–18.

118. Правоохоронна діяльність у сфері захисту економічних інтересів держави / В. Т. Білоус, С. М. Гусаров // Наука і правоохорона. – 2008. – № 2. – С. 120–125.

119. Система органів прокуратури Косова : перехід до місцевої моделі / В. Т. Білоус, В. О. Заросило // Вісник Національ​ної академії прокуратури України. – № 2 (10). – 2008. – С. 108–111.
120. Співвідношення юрисдикційної діяльності органів державного управління та адміністративної юрисдикції / В. Т. Білоус, С. М. Гусаров // Вісник Національної академії прокуратури України. – 2008. – № 4. – С. 66–72.

121. Ред. рада : Вісник Національної академії прокуратури України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2008. – № 1 (9)–4 (12).

122. Голов. ред. : Вісник академії управління МВС України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2008. – № 1–4.

123. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2008. – № 1–4.

2009

124. Докази в адміністративному судочинстві при розгляді справ про поновлення на роботі / В. Т. Білоус, О. В. Умнова // Наука і правоохорона. – 2009. – №3. – С. 61–72.

125. Організаційно-правове забезпечення протидії мінімізації сплати податків / В. Т. Білоус, М. О. Кузьменко // Мінімізація сплати податків : економіко-правовий аспект : матеріали наук.-прак. круглого столу, 29 вересня 2009 р. / Держ. подат. адмін. України, Національний університет державної податкової служби України ; Науково-дослідний інститут з проблем оподатку​вання ; редкол. : Л. Л. Тарангул [та ін.]. – Ірпінь, 2009. – С. 25–27.

126. Особливості інституту апеляції в провадженні за скаргами осіб / В. Т. Білоус, Р. О. Кукурудз // Вісник Запорізького національного університету. Юридичні науки. – 2009. – № 1. – С. 94–100.

127. Професіоналізм державного службовця податкової служби / В. Т. Білоус, О. В. Литвин // Наука і правоохорона. – 2009. – № 4 (6). – С. 5–9.
128. Реорганизация государственной налоговой службы Украины в контексте административной реформы / В. Т. Белоус, О. А. Кузьменко // Митна справа. – 2009. – № 3, Ч. II. – С. 92–97.

129. Ред. : Адміністративно-правове забезпечення діяльності податкової міліції щодо протидії фіктивному підприємництву / Л. М. Дудник, В. К. Шкарупа, Г. М. Бірюков ; за ред. В. Т. Білоуса / Держ. податк. адмін. України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь : Нац. ун-т ДПС України, 2009. – 174 с.

130. Ред. рада : Вісник Національної академії прокуратури України / [ В. Т. Білоус та ін. ]. – 2009. – № 1 (13)–4 (16).

131. Ред. кол. : Проблеми удосконалення законодавства і практики протидії злочинності у сфері господарської діяльності : зб. наук. пр. за матеріалами Міжнар. наук.-практ. семінару, 10 грудня 2009 р. / Держ. подат. адмін. України, Національний університет державної податкової служби України ; Науково-дос​лід​ний інститут фінансового права, факультет підготовки, передпідготовки та підвищення кваліфікації кадрів податкової міліції, кафедра оперативно-розшукової діяльності ; редкол. : П. В. Мель​ник Л. Л. Тарангул, Л. К. Воронова, В. В. Лисенко, В. Т. Білоус. – Ірпінь : Вік прінт, 2009. – 277 с.
132. Ред. кол. : Наука і правоохорона / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2009. – № 1 (2)–4(6).
133. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2009. – № 1–4.

2010

134. Правові процедури переміщення готівкових валютних цінностей та банківських металів через митний кордон України / В. Т. Білоус, А. В. Гарбінська // Митна справа. – 2010. – № 2. – С. 17–21.

135. Наук. рец. : Науково-практичний коментар до Податкового кодексу України : [в 3 т.] / М-во фінансів України, Нац. ун-т Держ. подат. служби України ; авт. кол. : Б. В. Колесніков, Т. І. Єфименко, В. А. Копилов [та ін.], за заг. ред. М. Я. Азарова, наук. рец. : [В. Т. Білоус та ін.]. – К., 2010. 

136. Ред. рада : Вісник Національної академії прокуратури України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2010. – № 1 (17)–4 (20).

137. Ред. кол. : Наука і правоохорона / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2010. – № 1 (7)–4 (10).

138. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2010. – № 1-4.

139. Ред. кол. : Право та управліня : електронне наукове фахове видання [Електронний ресурс] / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2010. – № 1.]. – Режим доступу : http: archive.nbuv.gov.ua/e-journels/prtup/index.html

2011

140. Актуальне дослідження проблем реформування місцевої публічної влади в Україні / В. Т. Білоус // Часопис Київського університету права. – 2011. – № 1. – С. 368–370.

141. Проблеми застосування норм Податкового кодексу України / В. Т. Білоус // Фінансове право у XXI сторіччі : здобутки та перспективи : в 2-х ч. : зб. наук. праць за матер. Міжнар. наук.-практич. конференції до 10-річчя наук. установи, 4–7 жовтня 2011 р. / Нац. ун-т держ. податк. служби України, НДІ фінансового права ; ред. кол. : проф., д.е.н. П. В. Мельник, проф., д.е.н. Л. Л. Тарангул [ та ін. ]. – К. : Алерта, 2011. – Ч. II. – С. 40–44.
142. Проблеми формування публічних інтересів у сфері оподаткування / В. Т. Білоус, О. О. Кузьменко // Фінансове право у XXI сторіччі : здобутки та перспективи : в 2-х ч. : зб. наук. праць за матер. Міжнар. наук.-практич. конференції до 10-річчя наук. установи, 4–7 жовтня 2011 р. / Нац. ун-т держ. податк. служби України, НДІ фінансового права ; ред. кол. : проф., д.е.н. П. В. Мельник, проф., д.е.н. Л. Л. Тарангул [та ін.]. – К. : Алерта, 2011. – Ч. II. – С. 33–35.
143. Процес реформ медичної галузі в пілотних регіонах України : проблеми законодавчого та фінансового законодавчого та фінансового забезпечення і шляхи вирішення / В. Т. Білоус, П. Є. Лівак // Фінансове право у ХХІ сторіччі : здобутки та перспективи : в 2-х ч. : зб. наук. праць за матер. Міжнар. наук.-практич. конференції до 10-річчя наук. установи, 4–7 жовтня 2011 р. / Нац. ун-т держ. податк. служби України, НДІ фінансового права ; ред. кол. : проф., д.е.н. П. В. Мельник, проф., д.е.н. Л. Л. Тарангул [ та ін. ]. – К. : Алерта, 2011. – Ч. 2. – С. 36–39.

144. Як міліція гривню друкувала / [ Інтерв’ю О. Іващенко з генерал-майором міліції Віктором Тарасовичем Білоусом, – першим заступником начальника управління захисту економіки від злочинних посягань МВС України, 1992 р.] // Іменем закону. – 2011. – № 34 (5784). – С. 14–17.
145. Наук. рец. : Науково-практичний коментар до Податкового кодексу України : [в 3 т.] : станом на 01.12.2011 р. / за заг. ред. М. Я. Азарова, авт. кол. : Б. В. Колесніков, Т. І. Єфименко, В. А. Копилов [та ін.], наук. рец. : [ В. Т. Білоус та ін. ] / М-во фінансів України, ДННУ ”Акад. фін. упр.”, Нац. ун-т ДПС України. – 2-ге вид., допов. та переробл. – Ірпінь : Мін-во фінансів України, Нац. ун-т ДПС України, 2011.

146. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін..]. – 2011. – № 1–4.

147. Ред. кол. : Право та управліня: електронне наукове фахове видання [Електронний ресурс] / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2011. – № 1–4. – Режим доступу : http: archive.nbuv.gov.ua/e-journels/prtup/index.html

2012

148. Митне право : навч.-метод. посіб. / В. Т. Білоус, О. О. Кузь​менко, Н. І. Блащук [та ін.] / Державна податкова служба України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь : Вид-во Нац. ун-т держ. податк. служби України, 2012. – 106 с.

149. Правове регулювання валютного контролю в Україні : монографія / В. Т. Білоус, А. В. Гарбінська-Руденко / Держ. податк. служба України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь: Вид-во Національно університету ДПС України, 2012. – 192 с.

150. Формування поняття “публічний інтерес” на сучасному етапі в сфері оподаткування / В. Т. Білоус, О. О. Кузь​менко // Вісник Запорізького національного університету. Юридичні науки. – 2012. – № 1, Ч. 1. – С.40–45.

151. Вступ. слово : Актуальні питання фінансового права : міжвузівська наук.-практ. конф., 16 лют. 2012 р. / В. Т. Білоус та [ін.] / Держ. податк. служба України, Нац. ун-т держ. податк. служби України, юрид. фак.-т, каф. фін. права. – Ірпінь, 2012.
152. Ред. : Зброя та безпека працівників податкової міліції : навч. посіб. / А. І. Жаров, Ю. П. Сергієнко, В. В. Михнюк, С. П. Параниця ; за ред. д.ю.н., проф. В. Т. Білоуса / Державна податкова служба України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь : ВЦ НУДПСУ, 2012. – 314 с. – (До 90-річчя навчального закладу).

153. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2012. – № 1–4.

154. Ред. кол. : Право та управліня : електронне наукове фахове видання [Електронний ресурс] / [ В. Т. Білоус та ін. ]. – 2012. – № 1–3. – Режим доступу : http: archive.nbuv.gov.ua/e-journels/prtup/index.html

2013

155. Організаційно-правові засади діяльності юридичної служби в закладах охорони здоров’я / В. Т. Білоус, П. Є. Лівак, І. О. Степанов // Науковий вісник Національного університету Державної податкової служби. – 2013. – № 4 (63). – С. 4–11.

156. Правова природа фінансових санкцій, що застосовуються за порушення податкового законодавства / В. Т. Білоус, В. М. Ковтун // Наука і правоохорона. – 2013. – № 4 (22). – С. 70–76. 

157. Правове та організаційне забезпечення здійснення фінансових розслідувань : курс лекцій [Електронний ресурс] / В. Т. Білоус, О. О. Бригінець / Мін-во доходів і зборів України, Нац. ун-т державної податкової служби України. – Ірпінь, 2013. – 156 с. – Режим доступу : library.asta/edu/ua/ Методичні матеріали, Юридичний факультет, Кафедра фінансового права.

158. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін. ]. – 2013. – № 1–4. 

2014

159. Адміністративно-правові засоби забезпечення особистої безпеки працівників правоохоронних органів / В. Т. Білоус, А. І. Суббот // Наука і правоохорона. – 2014. – № 2. – С. 5–11.

160. Антологія міжнародного поліцейського права : у 2-х т. : Історія, предмет, методи, норми, класифікація / В. Я. Тацій, Т. О. Проценко, В. Т. Білоус [та ін.]. – Херсон : Айлант, 2014. – 886 с.

161. Конституційно-правові основи оподаткування в Україні та Італії / В. Т. Білоус, Ю. В. Оніщик // Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України. – 2014. – № 2 (65). – С. 4–9.

162. Ред. кол. : Науковий вісник Національного університету державної податкової служби України (економіка, право) / [В. Т. Білоус та ін.]. – 2014. – № 1–4.

АВТОРЕФЕРАТИ КАНДИДАТСЬКИХ

І ДОКТОРСЬКИХ ДИСЕРТАЦІЙ, ЗАХИЩЕНИХ

ПІД КЕРІВНИЦТВОМ В. Т. БІЛОУСА

163. Проценко Т. О. Правове регулювання адміністрування податків і митних платежів : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук: 12.00.07 / Тарас Олександрович Проценко. – К., 2008. – 36 с.
164. Заросило В. О. Адміністративно-правове забезпечення участі працівників органів внутрішніх справ України у міжнародній миротворчій діяльності : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук: 12.00.07 / Володимир Олексійович Заросило / Державний НДІ Міністерства внутрішніх справ України. – К., 2009. – 40 c.
165. Кузьменко О. О. Адміністративно-правове забезпечення менеджменту в державній податковій службі України : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук/ Оксана Олександрівна Кузьменко ; НУДПСУ. – Ірпінь, 2009. – 19 с.

166. Тісногуз В. В. Адміністративно-правове забезпечення децентралізації в управлінні суспільними справами на місцевому рівні : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук / Вікторія Василівна Тісногуз. – Ірпінь, 2009. 

167. Гусаров С. М Адміністративно–юрисдикційна діяльність органів внутрішніх справ : автореф. дис на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук / Сергій Миколайович Гусаров. – К., 2009. – 40 с.
168. Гаркуша С. В. Адміністративна відповідальність за виготовлення, придбання, зберігання або реалізацію фальсифікованих алкогольних напоїв або тютюнових виробів : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук / Світлана Василівна Гаркуша. – Ірпінь, 2010. – 18 с. 

169. Потапова С. М. Адміністративна відповідальність за по​ру​шення проведення розрахунків у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук/ Сніжана Михайлівна Потапова; НУДПСУ. – Ірпінь, 2010. – 19 с.

170. Самофалов О. Л. Адміністративно-правові засади опера​тивно-розшукової діяльності підрозділів карного розшуку : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 / Олександр Леонідович Самофалов. – Ірпінь, 2010. – 20 с. 

171. Умнова О. В. Докази в адміністративному судочинстві при поновленні на публічну службу : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 / Олена Володимирівна Умнова / Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2010. – 20 с.
172. Бригінець О. О. Адміністративно-правовий статус державної податкової служби України : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 / Олександр Олексійович Бригінець / Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2011. – 19 с.
173. Гарбінська-Руденко А. В. Правові засади здійснення валютного контролю в Україні : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук: 12.00.07 /  Альона Валеріївна Гарбінська-Руденко  . – Ірпінь, 2011. – 19 с. 
174. Гой В. П. Правове забезпечення діяльності органів державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 /  Віктор Петрович Гой. – Ірпінь, 2011. – 18 с.

175. Тильчик В. В. Адміністративно-правовий механізм розв’язання податкових спорів : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 / В’ячеслав В’ячеславович Тильчик. – Ірпінь, 2011 . – 20 с.

176. Фетісова С. В. Адміністративна відповідальність за правопорушення у сфері господарської діяльності : автореф. дис на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук: 12.00.07 / Світлана Володимирівна Фетісова . – Ірпінь, 2011. – 19 с. 

177. Шопіна І. М. Адміністративно-правове регулювання управ​ління органами внутрішніх справ України : автореф. дис. на здо​буття наук. ступеня д-ра юрид. наук : 12.00.07 / Шопіна Ірина Ми​колаївна / Держ. НДІ М-ва внутр. справ України. – К., 2012. – 36 с.

178. Романенко Л. М. Експертиза в адміністративному процесі : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 12.00.07 / Людмила Миколаївна Романенко / Держ. НДІ М-ва внутр. справ України. – К., 2013. – 20 с.

179. Суббот А. І. Адміністративно-правові засади забезпечення особистої безпеки працівників правоохоронних органів : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук : 12.00.07 / Анатолій Іванович Суббот. – Ірпінь, 2013. – 37 с. 

ПРО ВІКТОРА ТАРАСОВИЧА БІЛОУСА

1. Члени Науково-консультативної ради : Білоус Віктор Тарасович, нач. факультету податкової міліції, Український фінансово-економічний інститут ДПА України [та ін.] [Електронний ресурс] // Про затвердження складу Науково-консультативної ради при Верховному Суді України : Постанова № 17 від 25.09.98, м. Київ. – Режим доступу : zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0017700-98.

2. Кафедра організації оперативно-розшукової діяльності [професорсько-викладацький склад кафедри : В. Т. Білоус [та ін.] // Академія Державної податкової служби України : історія і сучасність. – К. : Адеф-Україна, [2001]. – С. 70–71.

3. Костенко О. М. Щодо переваг системного підходу до боротьби з економічною злочинністю / О. М. Костенко, Ю. С. Шем​шученко // Держава і право: збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. – 2002. – Вип. 18. – С. 507–510. – Рецензія на кн. : Білоус В. Т. Координація боротьби з економічною злочинністю : монографія. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2002. – 449 с.
4. Стрельцов Є. Л. Цікаве і корисне наукове дослідження з про​б​лем координації боротьби з економічною злочинністю / Є. Л. Стрель​цов // Правова держава. – 2002. – № 5. – С. 213–214. – Рецензія на кн. : Білоус В. Т. Координація боротьби з економічною злочинністю: [монографія]. – Ірпінь : Академія ДПС України, 2002. – 449 с.
5. Медушевский В. И. Теневая экономика границ не признает // Офицеры: журнал о законе и людях, его охраняющих. – 2003. – № 2 (4). – С. 3. – Рецензія на кн. : Білоус В. Т. Координація боротьби з економічною злочинністю : [монографія]. – Ірпінь: Академія ДПС України, 2002. – 449 с.
6. Головне управління податкової міліції : 1996–1997 рр. Віктор Тарасович Білоус, генерал-майор міліції [та ін.] // Податкова служба України : події та люди. – К. : Фенікс, 2010. – Розділ 2. – С. 199.

7. Факультет підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників податкової міліції [першим начальником факультету був призначений Віктор Тарасович Білоус (1997–2003 рр., 2005–2006 рр.) генерал-майор податкової міліції, доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України ] // Енциклопедія нашого життя. – [К.], 2011. – С. 102–103.

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК

НАЗВ ПРАЦЬ В. Т. БІЛОУСА

Адміністративна відповідальність за виготовлення, придбання, зберігання або реалізацію фальсифікованих алкогольних напоїв або тютюнових виробів     169
Адміністративна відповідальність за порушення проведення 
розра​хунків у сфері торгівлі, громадського харчування 
та послуг     170
Адміністративна відповідальність за правопорушення 
у сфері господарської діяльності     177 
Адміністративно-правове забезпечення децентралізації 
в управлінні суспільними справами на місцевому рівні     167
Адміністративно-правове забезпечення діяльності податкової 
міліції щодо протидії фіктивному підприємництву     129
Адміністративно-правове забезпечення менеджменту в 
державній податковій службі України     166
Адміністративно-правове забезпечення участі працівників 
органів внутрішніх справ України у міжнародній миротворчій 
діяльності     165

Адміністративно-правове регулювання управління органами 
внутрішніх справ України     177
Адміністративно-правовий механізм розв’язання податкових 
спорів     176

Адміністративно-правовий статус державної податкової служби 
України     173
Адміністративно-правові засади забезпечення особистої безпеки 
працівників правоохоронних органів     179
Адміністративно-правові засади оперативно-розшукової 
діяльності підрозділів карного розшуку     171
Адміністративно-правові засоби забезпечення особистої 
безпеки працівників правоохоронних органів     159
Адміністративно-юрисдикційна діяльність органів внутрішніх 
справ     168
Актуальне дослідження проблем реформування місцевої
публічної влади в Україні     140
Актуальні питання фінансового права     151
Аналіз податкових надходжень : проблеми методології     76
Антологія міжнародного поліцейського права     160
Боротьба з відмиванням коштів незаконного походження 
та зниження фінансових ризиків     35

Боротьба з комп’ютерними та економічними злочинами     53
Боротьба з організованою транснаціональною злочинністю 
потребує кооперації правоохоронних органів на концептуальній 
основі     25

Бухгалтерський облік в Україні (за національними 
положеннями)     54
Важливість прогнозування в оперативно-аналітичній роботі     18
Взаємодія податкової та митної служб щодо запобігання фактам незаконного відшкодування ПДВ під час здійснення експортно-імпортних операцій     77
Визначення понять адміністративної процедури та 
адміністратив​ного процесу в адміністративному праві 
України     117
Використання банківської системи для відмивання капіталу     19
Вісник академії прокуратури України     109

Вісник академії управління МВС України     110, 114, 122
Вісник Верховного Суду України     99, 111
Вісник Національної академії прокуратури України     106
Вісник Національної академії прокуратури України     121, 130, 136

Генерал-майор В. Белоус : «Сегодня мы готовим полицейских XXI века»     8

Департамент боротьби з відмиванням доходів, отриманих 
злочинним шляхом, набуває досвіду в роботі     55
Державне управління в Україні : наукові, правові, кадрові 
та організаційні засади     56
Деякі аспекти моделювання доходів бюджету перехідної 
економіки     57
Деякі питання щодо боротьби з відмиванням «брудних» 
грошей     78

Дізнання та слідство     79
Діяльність органів внутрішніх справ щодо попередження та 
розкриття злочинів у сфері оподаткування     1
Договори, як правова основа координації в управлінні 
правоохоронними органами України по боротьбі з економічною 
злочинністю     80
Докази в адміністративному судочинстві при поновленні на 
публічну службу     172
Докази в адміністративному судочинстві при розгляді справ 
про поновлення на роботі     124
Доказування при розслідуванні податкових злочинів     58
Досвід координації діяльності спеціальних підрозділів 
правоохоронних органів     36
Економічна злочинність та проблеми законодавчого забезпечення 
оподаткування у сфері паливно-енергетичного комплексу     37
Експертиза в адміністративному процесі     178

Забезпечення інтеграції підрозділів податкової міліції у 
податкову службу     9
Законність та моральність при застосуванні методів оперативно-розшукової діяльності органів внутрішніх справ     26
Застосування принципів побудови системи досконалого законодавства у формуванні міжнародного податкового права     101
Зброя та безпека працівників податкової міліції     152
Злочинність у сфері застосування податкового законодавства 
у пе​рі​од трансформаційних процесів у структурі економіки 
України     3
Злочинність у сфері оподаткування періоду трансформаційних процесів у структурі економіки України     10
Значення своєчасного отримання інформації для оперативно-розшукової діяльності спецслужб зарубіжних країн     102
Інтернет та формування професійної орієнтації фахівців податкової міліції – об’єкт соціального управління     38
Інформаційне забезпечення належного функціонування органів місцевого самоврядування     116

Конституційно-правові основи оподаткування в Україні 
та Італії     161
Координация в государственном управлении Украины : 
теоретические аспекты     27
Координація боротьби з економічною злочинністю     59
Координація діяльності правоохоронних органів по боротьбі 
з економічною злочинністю     60

Координація національних і міжнародних правоохоронних 
органів по боротьбі з економічною злочинністю     81
Координація управління правоохоронними органами боротьби 
з економічною злочинністю розвивається та законодавчо 
закріплюється     82
Координація управління правоохоронними органами України по 
боротьбі з економічною злочинністю (адміністративно-правовий аспект)     94, 95
Кримінологічні аспекти адміністрування податків в Україні     20

Менеджмент : перспективні інформаційні технології     61, 83
Механізм запровадження в Україні кримінальної 
відповідальності за легалізацію (відмивання) доходів, одержаних 
злочинним шляхом      96

Митне право     148

Міжнародні економічні відносини – кримінологічний аспект     4
Місце сучасної податкової політики серед чинників детінізації економіки     11
Модернізація поліцейської служби та підготовки кадрів 
у Великій Британії     62
Навчально-тематичні плани та програми підвищення кваліфікації працівників державної податкової служби України     39
Навчально-тематичні плани та програми підвищення кваліфікації працівників державної податкової служби України     51
Наука і правоохоронна діяльність     132, 137
Науковий вісник Національного університету державної 
податкової служби України (економіка, право)     112, 115, 123, 133, 138, 146, 153, 158, 162

Науково-практичний коментар до Податкового кодексу 
України     135, 145
Науково-методологічне обґрунтування доцільності 
запровадження координації управління правоохоронними 
органами по боротьбі з економічною злочинністю при розробці 
заходів щодо їх модернізації     63
Національна безпека України     28
Національне виховання студентської молоді : теоретико-методологічні засади     40

Оптимізація управління податковою службою в Україні     12
Органи державної влади в Україні : структура, функції 
та перс​пективи розвитку     84
Організаційно-правове забезпечення боротьби з відмиванням 
доходів незаконного походження     41
Організаційно-правове забезпечення боротьби з економічною злочинністю в Україні : проблеми та шляхи їх розв’язання     64
Організаційно-правове забезпечення протидії мінімізації сплати 
податків     125

Організаційно-правові засади діяльності юридичної служби 
в закладах охорони здоров’я     155
Організаційно-правові засади реалізації прав платників податків 
як чинник дотримання податкового законодавства     21
Організація та розвиток системи координації в управлінні 
пра​во​охоронними органами по боротьбі з економічною 
злочинністю     85
Основи оперативно-розшукової діяльності органів податкової 
міліції     22
Основи організації та методики викладання у вищій школі     42
Особливості інституту апеляції у провадженні за скаргами 
осіб     126

Ох, налоги     2

Податкова міліція як новий суб’єкт оперативно-розшукової 
діяль​ності     30
Поліція Чеської Республіки : структура і організація 
діяльності     65

Право та управління : електронне наукове фахове видання     154
Право та управління     139, 147
Правова природа фінансових санкцій, що застосовуються 
за порушення податкового законодавства     156

Правове забезпечення діяльності органів державної податкової служби України по роботі з великими платниками податків     175
Правове регулювання адміністрування податків і митних 
платежів     164
Правове регулювання валютного контролю в Україні     149
Правове та організаційне забезпечення здійснення фінансових розслідувань     157
Правовий, соціальний та фізичний захист працівників органів державної податкової служби України     43
Правові засади здійснення валютного контролю в Україні     174
Правові заходи щодо збереження дорогоцінних металів та 
каміння, виробів з них та вирішення проблем оподаткування 
у сфері їх обігу      13
Правові процедури переміщення готівкових валютних цінностей 
та банківських металів через митний кордон України     134
Правоохоронна діяльність у сфері захисту економічних інтересів 
держави     118

Правоохоронним органам України, що здійснюють боротьбу з економічною злочинністю, – чітке законодавче визначення     66

Про Державну програму детінізації економіки України     29
Про необхідність удосконалення окремих положень 
кримінально-процесуального законодавства, що застосовується 
при розслідуванні злочинів у сфері господарської 
діяльності     86, 87
Проблеми впровадження інформаційних технологій в економіці та бізнесі     52, 75, 93, 100

Проблеми впровадження нових інформаційних технологій у ході реалізації концепції створення корпоративного освітнього 
середовища Державної податкової адміністрації України     31

Проблеми впровадження нових інформаційних технологій у ході реалізації концепції створення корпоративного освітнього 
середовища Державної податкової адміністрації     44

Проблеми економічної безпеки України, пов’язані із загрозою економічної злочинності     88
Проблеми забезпечення інформаційної безпеки в державній 
податковій службі України     45
Проблеми законодавчого забезпечення податкової реформи     23
Проблеми застосування норм Податкового кодексу України     141
Проблеми координації у державному управлінні України     32
Проблеми матеріальних збитків страхових компаній від актів 
міжнародного тероризму     67
Проблеми організації підготовки кадрів для підрозділів 
кримінальної юстиції     89
Проблеми правового забезпечення координації діяльності 
податкової, митної служби та Держкомкордону у сфері боротьби 
з економічною злочинністю     33
Проблеми протидії фінансових установ та правоохоронних 
органів відмиванню коштів, здобутих злочинним шляхом     90
Проблеми реалізації податкової політики в сучасних умовах     14

Проблеми удосконалення законодавства і практики протидії 
злочинності у сфері господарської діяльності     131
Проблеми формування публічних інтересів у сфері 
оподаткування     142
Програмні заходи протидії легалізації (відмиванню) доходів, 
одержаних злочинним шляхом     46

Прокуратура Словацької Республіки : проблеми 
реформування     68

Протидія нелегальному обігу тютюнових виробів та інших 
підакцизних товарів     69

Професіоналізм державного службовця податкової служби     127
Профілактика корупції в органах державної податкової служби України     97
Процес реформ медичної галузі в пілотних регіонах України : проблеми законодавчого та фінансового законодавчого та 
фінансового забезпечення і шляхи вирішення     143
Реорганизация государственной налоговой службы Украины 
в контексте административной реформы     128
Робота координаційних органів Ради Міністрів внутрішніх справ країн-учасниць СНД з питань боротьби зі злочинністю потребує удосконалення     91
Розвиток правових основ інтеграційного та європейського 
податкового права     103

Розширення співробітництва у боротьбі із злочинністю на базі інформаційної інтеграції України в Європейський Союз     70
Роль правового статусу правоохоронних органів у координації боротьби зі злочинністю в Україні     71
Світовий досвід застосування міжнародних процедур обміну 
інформацією та здійснення податкового аудиту     104
Система органів прокуратури Косова : перехід до місцевої 
моделі     119

Совершенствование борьбы с налоговыми преступлениями     72
Совершенствование борьбы с налоговыми преступлениями 
в Украине     73
Спецагенти погонів не носять     107
Спеціальна підготовка оперуповноваженого, слідчого та ревізора з основних напрямків діяльності податкової поліції     5

Співвідношення моральних чинників та методів 
оперативно-розшукової діяльності у боротьбі з організованою 
злочинністю     47
Співвідношення юрисдикційної діяльності органів державного 
управління та адміністративної юрисдикції     120
Становлення взаємовідносин в діяльності податкової міліції з іншими правоохоронними органами та виконавчою владою     48
Становлення податкової системи потребує наукового 
забезпечення     15

Створення інформаційних систем з метою забезпечення безпеки бізнесу     34

Суд, правоохоронні та правозахисні органи України     74, 98, 113
Сучасні підходи до формування професійних і морально-етичних якостей курсанта податкової міліції     108

Типові дії працівника податкової поліції (міліції)     6, 7

Удосконалення діяльності фіскальних органів України     105

Удосконалення підготовки фахівців для податкової служби     24
Управління податковою службою в Україні     16, 17
Фінансові установи СІІІА проти корупційних діянь іноземних 
посадових осіб     49
Формування поняття «публічний інтерес» на сучасному етапі у сфері оподаткування     150
Функції Міністерства фінансів України як органу, що здійснює фінансовий контроль     92

Цілеспрямоване оновлення державних органів, що здійснюють координацію боротьби з організованою злочинністю і корупцією, – об’єктивна необхідність     50

Як міліція гривню друкувала     144

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

Азаров М. Я.
22, 135, 145
Антипов В. І.
69

Антонов В. М.
61, 83
Безрученко В. С.
31, 44

Біленчук П. Д.
25

Бірюков Г. М.
78, 129
Блащук Н. І.
148 

Бригінець О. О.
157, 172
Бутенко Л. І.
4

Воронова Л. К.
131
Гарбінська-Руденко А. В. (Гарбінська А. В.)
134, 149, 173
Гаркуша С. В.
168
Гой В. П.
174
Горюнова Л. І.
42
Гриценко В. В.
22

Гусаров С. М.
117, 118, 120, 167
Демський С. Є.
74

Дмитрук П. Л.
22

Дубенко С. Д.
56, 84

Дудник Л. М.
129

Єгарміна В. Д.
54
Єрмолаєва Є. П.
54
Єфименко Т. І.
135

Жаров А. І.
38, 152
Журавський В. Л.
39, 51

Задорожна М. Я.
56
Заросило В. О.
119, 164
Захарова O. E.
74
Захарова О. С.
98, 113
Іващенко О.( Иващенко А.)
2, 8, 144
Карабань В. Я.
98

Кіреєв О. І.
108

Князєв В. М.
26, 105

Коваленко В. В.
86, 96
Ковальський B. C.
74, 113
Ковтун В. М.
156

Колесніков Б. В.
135, 145
Кондратьєв Я.
74

Копилов В. А.
135
Корнеєв Ю. В.
43
Костіна Н. І.
57, 61, 83
Кузьменко М. О.
125
Кузьменко О. О. (Кузьменко О. А.)
128, 142, 148, 150, 165
Кукурудз Р. О.
126
Куліш A. B.
4

Лемак В. В.
65, 68

Лисенко В. В.
131
Литвин О. В.
127

Лівак П. Є.
143, 155
Лісовська H. JI.
13

Луговий В. І.
26, 105 

Лукомський В. С.
113
Маляренко В. Т.
98, 113
Медвідь Ф. М.
40

Мельник П. В.
4, 6, 7, 9, 20, 28, 41, 54, 69, 131, 142, 143
Михнюк В. В.
152

Некрасов В. А.
78

Нижник Н. Р.
28, 56, 65, 84

Ніколаєв В. П.
76
Новиков Ю.
107

Новицький А. М.
116
Олуйко В. М.
56
Оніщик Ю. В.
161
Параниця С. П.
152
Піскун С. М.
58

Плахотнюк Н. Г.
84
Попович В. М.
4, 29, 41, 69
Попович М. В.
41

Потапова С. М.
169
Приходько А. В.
96

Проценко Т. О.
101, 102, 103, 104, 105, 108, 160, 163
Ревун В. І.
108

Романенко Л. М.
178
Росоловський В. М.
52, 53, 75
Савченко Л. А.
92

Самофалов О. Л.
170
Сальников В. П.
73
Саприкіна Л. А.
43

Сергієнко Ю. П.
152
Ситник Г. П.
28
Степанов І. О.
155

Суббот А. І.
159, 179

Тарангул Л. Л.
69, 125, 131, 141, 142, 143
Тацій В. Я.
160

Тильчик В. В.
175
Тимченко Л. Д.
67

Тісногуз В. В.
116, 166
Тхоржевський Д. О.
40
Умнова О. В.
124, 171
Усенко В. Ф.
43
Фетісова С. В.
176
Цимбалюк А. В.
42

Цимбалюк С. Я.
42

Чабан В. П.
6, 7

Чигрина Г. Л.
58, 79
Чугаєв O. A.
76
Шакун В. І.
4

Шамрай В. О.
6, 7

Шарапов О. Д.
35
Швець М. Я.
116
Шкарупа В. К.
58, 79, 129
Шопіна І. М.
177
Зміст

Від укладачів
5
Бібліографічний нарис
6
Керівник і наставник
8
Нагороди, почесні звання та відзнаки В. Т. Білоуса
13
Фотофакти
15
Хронологічний покажчик друкованих 
праць В. Т. Білоуса
27
Автореферати кандидатських і докторських дисертацій, 
захищених під керівництвом В. Т. Білоуса
50
Про В. Т. Білоуса
53
Алфавітний покажчик назв праць В. Т. Білоуса
55
Іменний покажчик
65
Довідково-бібліографічне видання

БІЛОУС

ВІКТОР ТАРАСОВИЧ

Науковий редактор:
ЦИМБАЛЮК Світлана Ярославівна

Укладачі:
ФУРМАН Наталія Петрівна,
ЙОВЖЕНКО Світлана Жоржівна

Редактор 
І. Бойко
Верстка
О. Лисенко 

Художник обкладинки 
С. Йовженко
Здано до друку 05.05.15 р. Формат 60×84/16.

Папір офсетний № 1. Гарнітура «Times New Roman».

Ум. друк. арк. 3.2. Друк. арк. 3.6. 

Наклад 300 прим. Замовлення № 530
Підготовлено до друку Видавничо-інформаційним центром

Національного університету ДПС України

08201, вул. К. Маркса, 31, м. Ірпінь, Київська обл., Україна

Національний університет державної податкової служби України

Наукова бібліотека

08200, Україна, Київська обл., м. Ірпінь, вул. К. Маркса, 31

Тел. (045) 97-610-64

library@asta.edu.ua

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи

до державного реєстру видавців, виготівників і

розповсюджувачів видавничої продукції

Серія ДК № 1858 від 30.06.2004 р.

PAGE  
4

